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Ihan tavallinen torstai

K
uten Antti Tuisku laulussaan kertoi, jo-
kaisena arkipäivänä työt alkavat kello 
7.45 rahan takii, ja myös rakkaudesta 
lajiin. Torstai alkaa klinikan yhteis-

palaverilla, jonka jälkeen siirrymme kiertämään 
potilaat. Tänään meitä on töissä minun lisäkseni 
toinenkin tehohoitolääkäri ja ensimmäistä teho-
jaksoaan tekevä erikoistuva. Otan hoidettavakse-
ni neljä potilasta ja päivystyspuhelimen. Aamu
raportin jälkeen menemme yhdessä kahville. 
Tosin tänään en ehdi juoda kupillista loppuun, 
kun minun pitää mennä ensimmäisen potilaan 
luokse. Korvalääkäri saapui arvioimaan 
pari päivää sitten sisään ottamaani 
epiglottiitti-potilasta. Seuraavaksi 
menen kiertämään potilaan, joka 
oli otettu teho-osastolle elekt-
rolyyttihäiriön vuoksi. Harvoin 
potilas kutsutaan kotoa sairaa-
laan suoraan teho-osastolle ja hän 
lähtee seuraavana päivänä kotiin. 
Eniten aikaa vie selvitellä potilaan jat-
koja, sillä kotiutusasiat eivät yleensä kuulu 
teho-osaston repertuaariin. Potilasta odottaa ko-
tona alaikäinen huollettava, joten on inhimillistä, 
ettei häntä pidätellä sairaalassa yhtään pidempään 
kuin tarve vaatii.

Olen vasta lopettelemassa edellistä sanelua, 
kun hoitaja tulee kysymään seuraavan potilaan 
asioista. Nuori urheilija on saanut onnettomuu-
dessa päänvamman ja siirtynyt meille jatkohoi-
toon yliopistollisesta sairaalasta. Potilaan van-
hemmat osallistuvat hoitoon poikkeuksellisen 
intensiivisesti ja heillä on paljon huolia. Potilas 
kärsii kovista pää- ja niskakivuista ja yhdessä ki-
rurgin kanssa päädymme vielä kuvaamaan kau-
larangan magneetin. Lupaan lisäksi olla yhtey-
dessä kipulääkäriin. Keskusteluissa kuluu aikaa 
ja gastrokirurgi saapuu arvioimaan potilasta. En 
ole ehtinyt lukea yliopistosairaalassa leikatun 
potilaan kolmen viikon tehohoitotekstejä etukä-
teen. Potilas vaikuttaa voivan varsin hyvin. To-

teamme että voimme siirtää potilaan kirurgian 
vuodeosastolle, mutta myöhemmin joudumme 
luopumaan siirrosta, sillä osastolla ei ole poti-
laalle paikkaa.

Kello lyö kaksitoista ja kokoonnumme käy-
mään läpi osaston potilaat. Saamme tyhjennettyä 
osastoa kiitettävästi uusille potilaille. Kollegan 
ja erikoistuvan hoitamalta potilaalta on paljasta-
nut aamun tutkimusten jälkeen keuhkokuumeen 
lisäksi meningiitti.

Lounaan jälkeen kysyn Kuopiosta edellisenä 
viikonloppuna hoitamani ECMO-potilaan ti-

lannetta. On mukava kuulla, että potilas 
on päästy vieroittamaan ECMOsta ja 

häntä pyritään herättämään. Yritän 
myös tavoittaa kollegaa HUSista 
kivunhoitoasioissa. Tämä yritys 
jää kesken, kun minua pyydetään 
arvioimaan potilasta ensiapuun. 

Iäkäs ja erittäin hauras rouva kärsii 
rytmihäiriön aiheuttamasta veren

kiertovajauksesta. Kokonaisuus on 
kuitenkin sellainen, että toteamme hoidon 

tapahtuvan teho-osaston ulkopuolella ja tärkeintä 
on hyvä kivun ja kärsimyksen hoito.

Kello 14.30 kierrämme potilaat päivystys-
aikaa varten. Lähden kierrolta suoraan Opera-
tiivisen johtoryhmän kokoukseen, jonne saavun 
varttitunnin myöhässä. Kokous kestää yli tunnin 
ja avaan sähköpostin ensimmäistä kertaa neljän 
maissa. Mikään aihe ei näytä olevan niin kiirei-
nen, etten voisi palata siihen myöhemmin.

Lähden työpaikalta 16.15. Töiden jälkeen 
juoksen rautakaupan ja remonttipaikan väliä kol-
me tuntia. Ehdin puoli tuntia ennen sulkemis-
ta saunalle, jossa on talvisin avantouintipaikka. 
Puoli tuntia saunassa ja uimassa on päivän en-
simmäinen paikka pysähtyä. Kotona olen 20.30. 
Onkin aika ruveta nukkumaan, sillä aamu tulee 
pian ja ”taas mennään…”

Seuraavalla kerralla omasta työpäivästään 
kertoo KYSin el Laura Mikkola. 

Sanna-Maria Pohjanpaju
LL, erikoislääkäri

Pohjois-Karjalan keskussairaala, Tehohoito
sanna-maria.pohjanpaju@siunsote.fi
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